



भारत सरकार / Government of India  
केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान, / Central Institute of Psychiatry  
(स्थापना शाखा, / Establishment Section)

फ़ोन: 91-651-2451113(O)/2450208(Exch.)

ई मेल : [director@cipranchi.nic.in](mailto:director@cipranchi.nic.in),

वेबसाइट : [www.cipranchi.nic.in](http://www.cipranchi.nic.in)

काँके, राँची - 834 006 / Kanke, Ranchi - 834 006

ए. 12028 / 08 / 2024 / भाग II / स्था 501

दिनांक : 24 / 02 / 2026

**तात्कालिक साक्षात्कार (Walk-in-Interview)**

केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान, काँके, राँची में योग अनुदेशक के एक पद पर एक साल की अवधि में लिए संविदा के आधार पर भरने का प्रस्ताव है। योग प्रशिक्षक का मुख्य कार्य संस्थान के आंतरिक मरीजों के लिए प्रतिदिन 3 घंटे (सुबह 06 बजे से सुबह 9 बजे तक) का योग सत्र का आयोजन करना होगा। तदनुसार इच्छुक उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किया जाता है। इच्छुक उम्मीदवारों को यह सूचित किया जाता है कि, उन्हें निर्धारित आवेदन पत्र के साथ पासपोर्ट साइज का दो फोटो, जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव प्रमाण पत्र की छाया प्रति के साथ दिनांक 17.03.2026 या उसके पहले संस्थान के पत्राचार शाखा में जमा करना है। आवेदन जमा करने के उपरान्त सभी उम्मीदवारों को साक्षात्कार की तिथि को अपने द्वारा जमा किए गए सभी प्रमाण पत्रों की मूल प्रति के साथ इस संस्थान में उपस्थित होना है। इसके लिए उन्हें कोई अलग से पत्र नहीं निर्गत किया जाएगा।

केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान, काँके, राँची में योग अनुदेशक के पद के लिए तात्कालिक साक्षात्कार दिनांक 17.03.2026 को 11.00 पूर्वाह्न बजे होगा।

क्रम संख्या	पदनाम	वेतन प्रतिमाह (रु०)	पद की संख्या
1.	योग अनुदेशक	रु० 22,500 /-	1

1. आवश्यक योग्यता:-

क. सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से योग विज्ञान में स्नातक की डिग्री एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक / योग विज्ञान में डिप्लोमा।

ख. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से संबंधित विषय में एक वर्ष का कार्य अनुभव।

ग. आयुसीमा: 40 वर्ष से अधिक नहीं।

  
24/02/2026  
(डॉ० वी०के० चौधरी)

निदेशक

प्रतिलिपि: प्रमारी अधिकारी, कम्प्यूटर विभाग, सी०आई०पी०, काँके, राँची वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।



भारत सरकार / Government of India  
केन्द्रीय मनश्चिकित्सा संस्थान, / Central Institute of Psychiatry  
(स्थापना शाखा, / Establishment Section)

फ़ोन: 91-651-2451113(O)/2450208(Exch.)

ई मेल : [director@cipranchi.nic.in](mailto:director@cipranchi.nic.in),

वेबसाइट : [www.cipranchi.nic.in](http://www.cipranchi.nic.in)

काँके, राँची - 834 006 / Kanke, Ranchi - 834 006

A.12028/08/2024/Part -II- Estt/ 501

Dated: 24/02/2026

**WALK IN INTERVIEW**

Central Institute of Psychiatry, Kanke, Ranchi invites applications for the post of Yoga Instructor to be fill up on contract basis for a period of 01 year only. The Yoga Instructor will be required to hold yoga session will be held for 3 hours daily (06 am to 09 am) for indoor patient (Male and Female) at CIP. Accordingly, applications are invited from the eligible and desirous candidates fulfilling the qualifications for the post mentioned below. Applications in the prescribed application form along with two passport size photograph, photocopy of the certificates of educational qualification, experience etc., may be submitted to the undersigned on or before **17.03.2026**. After submission of application candidates have to turn up along with their original certificates on the date of interview. No interview letter will be issued separately.

The interview shall be held at Central Institute of Psychiatry, Kanke, Ranchi - 834 006, Jharkhand, on 17-03-2026 at 10.00 AM.

Sl. No.	Name of post	Consolidated pay per month	No. of Post
1.	Yoga Instructor	22,500/-	1

**1. Essential Qualifications:**

- Graduate from a recognized University in Yoga Sciences/Diploma in Yoga Sciences from a recognized Institute by the Government.
- One year experience in concerned subject from a recognized institution.
- Age Limit: Not more than 40 years of age.

  
(Dr. V. K. Chaudhary)  
Director

Copy to: 1. Officer I/c, Computer Section, CIP Kanke, Ranchi for uploading on website.